
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – ЛИЦЕЙ № 62 

 

ПРИКАЗ 

от    26.06.2025                                                                                               № 199 

                                                             

г. Саратов 

 
О создании комиссии по проведению 

индивидуального отбора в 10-е профильные классы 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года 

№ 313-П «Об утверждении положения об организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», а также 

во исполнение приказа комитета по образованию администрации муниципального образования 

«Город Саратов» от 11.03 2025 г. № 140 «Об организации индивидуального отбора в класс (классы) 

профильного обучения в 2025/2026 учебном году» и в соответствии с Положением о порядке 

индивидуального отбора при приеме в 10-е классы профильного обучения, в том числе на основе 

индивидуальных учебных планов (далее – Положение)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В соответствии с п. 3.1 настоящего Положения создать приемную комиссию по 

проведению индивидуального отбора в 10-е профильные классы в составе: 

Председатель комиссии: М.В. Зотова, директор лицея 

Члены комиссии: 

Д. А. Сторожилова, заместитель директора лицея по учебной работе; 

М. А. Чабан, заместитель директора лицея по учебной работе; 

С. С. Гусиева, заместитель директора лицея по воспитательной работе; 

Н. С. Брянская, председатель профсоюзного комитета; 

Л. И. Титина, секретарь Управляющего совета лицея; 

М. А. Голондарева, педагог-психолог. 

2.Членам комиссии:  

2.1. в работе руководствоваться Положением о комиссии по проведению 

индивидуального отбора обучающихся в Х класс (классы) профильного обучения, в том числе на 

основе индивидуальных учебных планов МАОУ «Лицей № 62»; 

2.2. рассмотреть заявления, результаты государственной итоговой аттестации и 

результаты индивидуальных образовательных достижений выпускников 9-х классов. Срок – до 

15.07.2025г.; 

2.3. сформировать ранжированный список обучающихся, подавших заявления на 

участие в индивидуальном отборе, и довести до сведения родителей (законных представителей) 

рейтинг обучающихся через информационный стенд лицея. Срок – до 22 июля 2025г. 

2.4. сформировать списки учащихся, рекомендованных к зачислению в 10 профильные 

классы в 2026 – 2026 учебном году. Срок – до 25.07.2025г.; 

2.5. разместить информацию об итогах индивидуального отбора и приеме обучающихся 

в 10 классы профильного обучения на информационном стенде лицея. Срок – до 1 августа 2025г. 

2.6. итоги индивидуального отбора в 10 профильные классы оформить протоколом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор            М.В. Зотова 

 


		2025-06-26T15:09:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 62 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




